

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzny 31. (Tel. 178).  
Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

Cena  
egzemplarza  
pojedynczego

15 gr.

Na dworcach  
kolejowych

18 gr.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Telefon Redaktora Naczelnego 230.  
Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

## Ustąpienie dr. Marxa.

Lwów, 15 grudnia.

Dr. Marx podał się do dymisji ponieważ te stosunki, z powodu których rozpisal nowe wybory, nie uległy zmianie, a mianowicie nie udało się zapomocą wyborów stworzyć zdecydowanej i liczebnie silnej większości rządowej. Nadal zaś nie chciał dr. Marx kłopotać się kłopotami przypadkowych większości ad hoc dla każdej sprawy. Stan bowiem wobec problemów pierwszorzędnej wagi, jak ewakuacja strefy kolońskiej, sprawa przystąpienia Niemiec do Ligi Narodów, nota entente'y o wynikach kontroli militarnej i t. d.

Pozostanie dr. Marxa byłoby możliwym tylko wówczas, gdyby w rajchstagu wyłoniła się z porozumienia stronnic w wielka koalicja — tj. większość pod egidą socjalnej demokracji jako najsilniejszego stronnictwa. Na to jednakże trzeba było przystąpienia niemieckiej partji ludowej do tego zespołu, ona zaś stanowczo okazała wstręt do porozumienia z socjalną demokracją. Jako języczek u wagi, przechyliła się ona ku prawicy, niwecząc wszelkie nadzieje co do utworzenia w większości o wyraźnie demokratycznym, lewicowym obliczu. Pójsć zaś ręką w rękę z nacjonalistami, dr. Marx nie chciał i — w danych warunkach — nie mógł.

Tak więc ziszcily się obawy wzbudzone wynikiem wyborów, które wprawdzie wykazały wzrost wpływów demokratycznych — nie w tej mierze jednak, by można w nich było widzieć stanowcze tego kierunku zwycięstwo. Skończyło się na samym tylko utraceniu najbardziej skrajnych kierunków radykalizmu nacjonalistycznego z jednej, a komunizmu z drugiej strony. Równocześnie wszakże wzmocniły się zastępy prawicowe mniej wojowniczego niż Hitlerowcy pokroju, skutkiem czego nowy Rajchsrat w jeszcze wyższym stopniu, niż poprzedni daje im możliwość uzyskania dominującego stanowiska. Centrum, utrzymawszy swój stan posiadania, stało się wartością zmienną, we wszystkich kombinacjach brana pod rozwagę; rozstrzygająca rola przypadła, jak już wspomniano, niemieckiej partji ludowej. Tylko jej przystąpienie do t. z. wielkiej koalicji mogło rozwiązać problem większości w duchu lewicowym. Łuźci, że również żywot takiej większości nie byłby an różami usłany, ani długi, to pewne. Poddana pod komendę socjalistyczną, przebojem musiałaby torować sobie drogę, nęka a co chwila podjazdami przeciwników, byt silnych, by w milczeniu spożywać gorzki chleb rezygnacji. Taka jednak większość

## Reorganizacja czerwonej armji.

DALSZE SZCZEGÓŁY. — JEJ RZECZYWISTA LICZEBNOŚĆ. — KONTROLA KOMUNISTYCZNA WSZEREGACH ARMJI CZERWONEJ

(Telefonemat własny „Gazety Lwowskiej“)

Poznanie sow., 15. grudnia. Z Moskwy donoszą: W związku z reorganizacją armji czerwonej, nie od rzeczy będzie przytoczyć kilka najnowszych danych co do liczebności składu zbrojnych sił sowieckich. Mianowicie stwierdzono, że piechota sowiecka składa się obecnie z 17 korpusów, liczących 55 dywizji, z których każda obliczona jest na 8698 ludzi. Faktycznie zaś liczebny skład każdej dywizji piechoty nie przewyższa (przeciętnie) 6000 ludzi. Ściśle mówiąc, 27 dywizji liczy po 5—6000 (w takim samym składzie skompletowano 4 dywizje tubylców Kaukazu i Turkiestanu), 13 dywizji liczy tylko po 4—5000 każda, 16 zaś dywizji sformowano z poborowych tzw. „milicji terytorjalnej“, każda w liczbie 1500 ludzi. Razem więc cały skład piechoty sowieckiej wynosi obecnie 251 tysięcy głów. Może on być w każdej chwili znacznie zwiększony, gdy corocznie do poboru zgłasza się do 700 tys. osób, a ponadto wszyscy czerwono-armiejcy pozostają w rezerwie aż do 40 lat życia. „Jazda czerwona“ (kawalerja) składa się z 16 dywizji (faktycznie istnieje tylko 14 dywizji) i 9-ciu osobnych brygad. Razem liczy 111 pułków jazdy (po 300—500 jeźdźców każdy), w ogólnej liczbie 55.500 jednostek. Ponadto istnieje jeszcze 10 dywizji jazdy, z których 3 dywizje tworzą armję Budiennego, a 4 dywizje tworzą specjalny korpus kozacki. Artylerja (polowa) liczy 1344 dział i ponadto dużą ilość różnego rodzaju broni specjalnej wedle wymagań najnowszej techniki. Techniczny personel artylerji sowieckiej, razem z obsłu-

niałaby przynajmniej tę dobrą stronę, iż dzięki jej w między narodowych stosunkach Niemiec nastąpiłoby znaczne polepszenie. Wzrosłoby zaufanie zagranicy, tak silnie podkopane zwłaszcza od czasu ogłoszenia wyników kontroli militarnej, odsłaniających potajemne przygotowania do wojny odwetowej.

Paradoksalny stan, wytworzony przez wybory, wzrost poczucia demokratycznego z jednej strony, a mimo tego z drugiej przesunięcie się punktu ciężkości na prawo, nie wróży nic dobrego. W kołach lewicy niemieckiej nie bez słuszności zapewne — uważają to prosto za nieszczęście zarówno dla zagranicznej jak wewnętrznej polityki. Rozumieją tam bowiem, że zagranica musiałaby z największym niedowierzaniem spo-

gą czołgów, pancerników itd., przewyższa 60 tys. osób. Ogólna liczbą armji czerwonej (wszelkiego rodzaju broni, z wyjątkiem oddziałów obrony napowietrznej i gazowej) wynosi obecnie 456000 ludzi, posiadających ponadto liczne rezerwy. Czyni się wielkie wysiłki w kierunku dalszego rozwoju awiacji wojskowej (sowiecka flota napowietrzna obecnie posiada 200 samolotów bojowych), oraz środków obrony gazowej.

Należy nareszcie przy ocenie bojowych sił sowieckich uwzględnić istnienie całkiem samodzielnej armji ponad 200.000 czekistów-komunistów. Armja ta, posiadając wszelkiego rodzaju formacje piechoty, jazdy, artylerji, nie wyłączając nawet czołgów, pancerników, samolotów itd., stwarza organizację wojskową która w okresie pokoju „trudni się“ tempieniem kontr-rewolucji, rozstrzeliwaniem niepożądanych żywiołów itd., w razie zaś wybuchu wojny wsiąka całkowicie do szeregów armji czynnej, przyczem każda grupa czekistów włączonych do formacji zwyczajnych czerwono-armiejców tworzy niby „awangardę“ tej formacji, mającą równocześnie na celu dbać o czystość, oraz gorliwość wykonywania ze strony tej formacji jej bojowych zadań. Każdy czekista w czasie wojny uzyskuje prawo rozstrzeliwania na własną rękę każdego żołnierza, podejrzanego o zdradę, o tchórzostwo, o dezercję, o niewykonanie rozkazu bojowego. Jest to więc pewnego rodzaju komunistyczna kontrola w szeregach armji czerwonej

głądać na rząd, w którym pomimo firmy demokratyczne doszliby nacjonalisci do przewagi. Nieopatrznie postępując, do szczytu podkopali swój kredyt. Zaś epieni ma-

akami restauracji monarchizmu, naturalnie tego dawnego monarchizmu, Hohenzollernów, na ażą i będą też niewątpliwie w dalszym ciągu Rzeszą narażać na szkodliwe przejścia na tarcia z ententą, na próby dojdęcia do celu kryt m szty, ban, uc ynią Rzeszę znowu czynnym ciąglem niepokoju w Europie. Tym sposobem wszystkie zdobycze gabinetu dr. Marxa dostaną się pod znak zapytania i po pochodzie ku lepszej przyszłości, nastąpi cofnięcie się wstecz ku zaledwo pokonemu zamętowi.

Także w stosunkach wewnętrznych tki gabinetu bo wy z frontem zwróconym przeci ko socjalnej demokracji wywoła niepożądane zjawiska. Będzie on narażony na ostrą opozycję i ciągłymi przesileniami okupować będzie zmuszony każdy krok napród. Ni wiele pomoże mu liczebna siła. Posiadać ją jednak będzie w dostatecznej mierze. Związek bowiem, który wytworzony zostałby przez niemiecką partję ludową, centrum, lewicową partję ludową partję gospodarczą i Hanowerczyków, miałby do rozporządzenia 267 głosów, a więc 16 ponad większość (247) nie bez tego, że wchłóciłby jeszcze w siebie drobne frakcyjki na ogół skłaniające się ku prawicy.

Ale przeciwko sobie mieć będzie niezłomną wolę wszystkich tych trzeźwo patrzących w przyszłość żywiołów, które nie raca stać u leczy tyl o ślepa siła numeryczna odpycha dzś od seru rządów.

### BIURO BADANIA CEN.

Warszawa, 14 grudnia. (Tel. G. L.) Komitet ekonomiczny Rady Ministrów zatwierdził projekt biu a badania cen. Biuro to składać się będzie z przewodniczącego, którym będzie sekretarz Komitetu ekonom. Rady Ministrów, oraz 9 członków z pośród różnych sfer społeczeństwa, powołanych bądź przez Komitet ekonomiczny na wniosek odpowiedniego Ministra, bądź przez przewodniczącego Komitetu ekon.

## Uregulowanie stosunków rumuńsko-sowieckich.

INICJATYWA P. BENESZA. — ZA I E RUMUŃSKIE. — WPIERW MUSI BYĆ WYJAŚNIONE STANOWISKO FRANCJI WZGLĘDEM RUMUNJI.

(Korespondencja własna „Gazety Lw.“)

Bukareszt, 14 grudnia.

Na czoło politycznych zagadnień chwili obecnej w kołach rumuńskich wysunięto znów sprawę uznania sowiektów oraz wznowienia z nimi normalnych stosunków. Tym razem sprawa ta uzyskała nadzwyczajną aktualność pod wpływem dwu rów-

nocześnie działających w jednym kierunku czynników. Mianowicie — Czechosłowacji i Francji. Inicjatywa — jak zwykle — wychodzi od ciągle pośredniczącego Benesza, który w niedawno wystosowanej do rządu rumuńskiego (oraz jugosłowiańskiego) nocie podkreśla ko-



## Gabinet Marxa ustąpi dz. ś!

**SOCJAL-DEMOKRACI ZA UTRZYMANIEM DOTYCHCZASOWEGO KURSU POLITYKI ZAGRANICZNEJ. — UTWORZENIE KOALICJI RZADOWEJ NAPOTYKA NA WIELKIE TRUDNOŚCI.**

Berlin, 14 grudnia. (Tel. G. L.) Biuro Wola dowiaduje się, że gabinet ustąpi w poniedziałek. Taki termin podał kanclerz przywódcom stronnictw. Kanclerz nie złoży żadnego oświadczenia, ponieważ nie jest w możności prowadzić teraz rokowań w sprawie utworzenia rządu.

Berlin, 14 grudnia. (Tel. G. L.) Na konferencji u kanclerza Marksa oświadczyli przedstawiciele stronnictwa socjalno-demokratycznego, że stronnictwo to jest za utrzymaniem dotychczasowego kursu polityki zagranicznej Niemiec. Wynik wyborów oznacza zgodę narodu na dotychczasową politykę państwa, zwłaszcza w sprawach zagranicznych, za ponieważ politykę tę popierali socjali demokraci przeto mogą oni występować jedynie

na lewo. Rząd prawicowy ich zdaniem nie daje rękami, że dotychczasowa polityka będzie nadal uprawiana. Gdyby rząd prawicowy doszedł do steru zapowiadają socjali demokraci przejście do najostrzejszej opozycji w parlamencie.

Berlin, 14 grudnia. (Tel. G. L.) Wczoraj przyjął kanclerz przedstawiciele frakcji nacjonalistycznej, między innymi hr. Westarpa i Hergtia. Nie poruszył on jednak sprawy utworzenia gabinetu, wysunął natomiast kilka kwestyj dotyczących polityki zagranicznej między innymi sprawę kontroli wojskowej i Ligi Narodów. Z komentarzy pism wynika, że utworzenie koalicji rządowej w Reichstagu, jak w Sejmie pruskim napotyka na razie na znaczne trudności.

zafargu rumuńsko-sowieckiego. Do piero po powrocie Diamandiego z Paryża rząd rumuński zdecydował o dalszym losie sprawy stosunków z Sowietami. Ostateczna zaś decyzja zapadnie dopiero na nowej konferencji państw M. Ententy, której głównym przedmiotem obrad będzie właśnie sprawa rosyjska.

Co się zaś tyczy wiadomości, która ostatnio ukazała się w niektórych piśmie polskim, wedle której rokowania sowiecko-rumuńskie mają być wznowione już w najbliższych dniach, a nawet omawiane na wspólnej konferencji w Akermancie, na podstawie informacji z najbardziej wiarygodnego źródła, możemy zapewnić, że konferencja ta omówi jedynie drobne sprawy repatriacji uchodźców rosyjskich z pogranicza rumuńskiego oraz projekt zarządzeń celem zapobieżenia tarciom pogranicznym. Żadne zaś kwestie natury politycznej, a tem bardziej całokształtu stosunków rumuńsko-sowieckich, wcale nie zostaną na tej konferencji poruszone, a tem bardziej rozstrzygnięte.

### TROCKI W NIELASCE.

Moskwa, 14 grudnia. (Tel. G. L.) Ros. Ag. telegraficzna. Komisarz ludowy dla spraw zdrowotnych Siemaszko donosi, że Trocki za poradą lekarską uda się w najbliższych dniach na południe. Choroba Trockiego jest dokładnym powtórzeniem choroby, która spowodowała jego zeszłoroczną podróż na Kaukaz. Sądzi, że choroba będzie miała tym razem również łagodny przebieg.

Wiedeń, 14. grudnia (Tel. G. L.) „N. Fr. Presse“ donosi z Moskwy, że złożenie Trockiego z urzędu komisarza ludowego do spraw wojskowych wywołało wielkie wrzenie w szeregach armii czerwonej, której przeważająca część nie chce się pogodzić z dyktatorskim sposobem ukarania swego szefa. Nieprzyjazne usposobienie armii czerwonej skieruje się przeciwko całemu dyrektorjatowi w Moskwie, a w szczególności przeciwko decydującemu wpływowi Zinowiewa. Na posiedzeniu komisarzy ludowych

przyszło do bardzo burzliwych starć między Trockim a Zinowiewem. Prawdopodobnie dymisja Trockiego będzie miała poważne następstwa.

\*

Powyższe wiadomości — o „dyplomatycznej chorobie“ Trockiego, i o wywołanem w związku z jego usunięciem wielkiem wrzeniu w szeregach armii czerwonej itd. — zresztą całkowicie potwierdzające własne informacje naszego korespondenta z pogranicza sowieckiego — a zamieszczone w „Gazecie Lwowskiej“ przed 10-ciu dniami, należy uzupełnić wiadomością, iż równocześnie z wydaleniem Trockiego z Moskwy „w celach kuracyjnych“ dokonano masowych aresztowań wśród wybitnych działaczy sowieckich, szczególnie z resortu wojskowego. Wszystkich aresztowanych podejrzewają o „sympatię“ dla zdeponowanego obecnie dyktatora. Aresztowania nastąpiły na rozkaz Zinowiewa. Wrzenie z tego powodu w łonie czerwonoarmiejców zwolenników Trockiego jeszcze bardziej się obecnie zaostriżyło.

### POSTĘPOWAŁE ARBITRAŻOWE MIĘDZY PAŃSTWAMI BAŁTYCKIMI I POLSKĄ

Helsingfors 14 grudnia. (Tel. G. L.) O bywająca się od kilku dni na zaproszenie rządu finlandzkiego konferencja rzeczoznawców dla obracowania projektu w sprawie posępowania arbitrażowego między Finlandją, Estonją, Łotwą i Polską osiągnęła całkowitą jedynomyślność we wszystkich dotyczących sprawach, wobec czego rząd m tych krajów będzie przedłożony projekt odpowiednich konweniencji. Końcowy projekt konferencji został wczoraj podpisany. Konferencja została zamknięta.

### POGŁOSKI O ŚMIERCI PASICZA.

Wiedeń 14 grudnia. (Tel. G. L.) Według doniesienia Abendsblatt'a, rozeszły się dziś we Wiedniu pogłoski, jakoby prezydent Passicz zmarł wczoraj w Belgradzie. Tuż koła dyplomatyczne dementują tę wiadomość.

nieczność wspólnych kroków wszystkich państw Małej Ententy w rozwiązaniu zagadnienia rosyjskiego. Benesz zaznacza przytem, że uznanie sowieków przez Francję uniemożliwia dalszą zwłokę z uznaniem ze strony krajów słowiańskich, wspólna zaś akcja państw Małej Ententy miałaby się przyczynić do osiągnięcia korzystniejszych warunków, niż gdyby rokowania z Moskwą prowadziło każde państwo z osobna. Rząd jugosłowiański dał już do zrozumienia Beneszowi, że właśnie w obecnym okresie gwałtownego popierania przez rząd moskiewski przewrotowych planów Radicza, zmierzających do obalenia przemocą obecnego ustroju państwowego w Jugosławii, rząd ten nie uznaje za stosowne ubiegać się o wznowienie „przyjaznych“ stosunków z Rosją sow. W Rumunii — jak wiadomo — uznaniu na przeszkodzie stoi sprawa Bessarabji.

Z drugiej zaś strony jako bardzo niekorzystne dla rumuńskich interesów ocenia rumuńska dyplomacja fakt zwrotu sowiekom przez Francję silnej eskadry morskiej (był. Wrangla), której posiadanie zapewni sowiekom całkowitą hegemonję na morzu Czarnem. Twierdzą nawet, że rząd rumuński próbował wyrzucić w tym kierunku nacisk na Francję, podkreślając, że oddaniem w ręce sowieków potężnej floty bojowej, Francja przyczynia się do pozbawienia Rumunii jej najważniejszej roli czynnika pokoju na Wschodzie Europy, oraz stwarza dla niej dość znaczne niebezpieczeństwo. Protest widocznie nie skutkował. Jako drugi dowód oziębienia stosunków Francji do Rumunii przytacza prasa rumuńska fakt podwyższenia poselstwa francuskiego w Warszawie do rangi ambasady, bez równoczesnej zmiany stanowiska reprezentacji francuskiej w Rumunii. Ma to rzekomo udowodnić, że Francja obecnie już nie przywiązuje szczególnego znaczenia do swego sojuszu z Rumunią. Budzi to zrozumiałą trwogę w kołach rumuńskich. Postanowiono wydelegować do Paryża w najbliższej przyszłości rumuńskiego ministra spraw zagran. p. Diamandiego, który ma w osobistych pertraktacjach z Herriotem ostatecznie omówić stanowisko Francji w sprawie

Feljeton „Gazety Lwowskiej“ z d. 15. XII. 1924

THEOPHILE GAUTIER. 9)

## Dusze w odlocie.

(AVATAR).

(Ciąg dalszy.)

— Dłuższy czas nie wypowiedziałem się jej z mem uczuciem: byłem w jej obecności jak wyzuty z myśli, inicjatywy, odwagi: serce mi biło, jakby wyrwać się chciało z piersi i rzucić do stóp tej, która niem oswadła. Sto razy postanawiałem, że wyznam jej miłość moją — sto razy zamierały mi na ustach słowa, powstrzymywała mnie nieśmiałość nieprzewyciężona: najlżejszy przejaw chłodu, wyzuty w hrabinie, nieznaczna choćby zmiana w jej sposobie bycia, przyprowadziły mnie o leki śmiertelne, jakie nachodzą chyba skazańca, czekającego na uderzenie toporu. Za gardło chwycił mnie skurecz nerwowy, zimny pot mi oblewał, błądłem jak ściana, to znowu krew uderzała mi do głowy — i odchodziłem, nie wyrzekłszy słowa, z

trudnością odnajdując drzwi i zataczając się jak pijany na stopniach portyku.

— Po wyjściu dopiero wracała mi przytomność, myśl ożywała, rozplamiała się fantazją, usta rzuciły w próżnię wyznania, zaklęcia, hymny uwielbienia. Strugi wymowy płynęły do stóp nieobecnego bóstwa mego. Puste — bo bezcelowe, skoro ich ona słyszeć nie mogła — apostrofy moje walczyły o lepsze z erotykami najpierwszych poetów świata. Haszyszem wizjonerstwa przepojone Salomonowe Pieśni nad Pieśniami wraz z ich zawrotnym liryzmem i obrazowością Wschodu, pełne wysubtelizowanego platonizmu i eterycznych wlotów sonety Petrarcki, Heinego „Intermezzo“ wraz z swem nerwowem przeczuwaniem i szalem obłakańczym — wszystko to niczem wobec rozpełtań namiętności i wylewów mej duszy, w które wkładałem istotność moją całą. Zdawało mi się po takim wypowiedzeniu się mojem, że chyba hrabina kochaniem mem zniewolona, z niebios wprost w serce mi spłynęła i zdarzało się nieraz, że w o-

czekiwaniu tego cudu, ręce na pierśsiach skrzyżowałem z uczuciem, że ją, tę ukochaną, za chwilę, w ramionach utulę i nie uwolnię z nich więcej.

— Kochaniem tem owładnięty, byłem w stanie całemi godzinami — niby litanię miłości — wymawiać jedynie dwa słowa: Helena Lubiąska — znajdując czar niewysłowiony w samej melodji tych głosek, raz zwolna przez usta niszanych, niczem paciorki różańca, to znów rzucanych z gorącą żarliwością wyznawcy, rozfanatyzowanego słowy swej modlitwy. Albo — kreśliłem jej imię, z imion najcudniejszych, na wyszukanej piękności wellnach, wkładając w podpis ten cały ryzsztunek zdobnictwa, wyjęty z najprzędziwniejszej ornamentyki manuskryptów Średniowiecza. Na tych to jałowych, bezcelowych pracach, na tych bezwolną namiętnością wiedzionych ćwiczeniach drobniagowej, acz dziecięcej, cierpliwości trawiłem długie, dzielące mnie od niej godziny: nie byłem w stanie czytać, ni poważnemu oddać się zajęciu. Poza Helena świat cały przestał istnieć dla mnie — nie o-

twierałem nawet listów z Francji. Próbowałem kilkakrotnie otrząsnąć się z tego stanu: starałem się przywieść na pamięć sobie niezawodne sposoby sztuki urwodzenia, praktykowane przez lwów salonowych i don Juanów z Jockey-Club'u: nie mogłem jednak przyswoić sobie ich metod i żałowałem tylko, że nie mam pod ręką, podobnie jak jeden z Stendhal'owskich bohaterów, całej literatury listów miłosnych, by przepisywać je, stopniując napięcie ich temperatury i w ten sposób hrabnie stan uczuć moich przedstawić. Kochałem z pełnem oddaniem się, niczego nie żądając w zamian, z cieniem nadziei nawet wyzuty, w najśmielszych marzeniach wając się ledwo dotknąć ustami końca różowych paluszków Heleny. Dziewięć nowicjuszy XV-go stulecia kornem chylący się czołem u stopni ołtarza, rycerz u stóp Madonny w pełnym kłęczący ryzsztunku, nie mogli chyba czci głębszej oddawać nieba i ziemi Królowej...

(C. d. n.)



**MIN. THUGUTT W WILEŃ-SZCZYŹNIE.**

Wilno, 14 grudnia. (Tel. G. L.) W dniu 13 b. m. Minister Thugutt w towarzystwie delegata Rządu Wł. Raczkiewicza i swego otoczenia udał się samochodem do powiatu wileńsko-trockiego. P. Minister odwiedził gminę Majzagowa, gdzie interesował się sprawami budżetowymi, oświatowymi i gospodarczymi i był obecny w szkole powszechnej podczas lekcji. Następnie udał się P. Minister do pogranicza polsko-litewskiego do gmin Kleckiszki, Borkuszki i Zarołuki, gdzie odwiedził dowództwo kompanii policyjnej straży pogranicznej i poszczególne placówki i posterunki pograniczne. Po powrocie do Wilna odbył p. Minister konferencję z przedstawicielami władz skarbowych i urzędu ziemskiego, oraz przyjmował w dalszym ciągu delegacje, wieczorem zaś był obecny na przedstawieniu w teatrze polskim i wielkim.

**SREBRNE MONETY DWUZŁOT.**

Warszawa, 14 grudnia. (Tel. G. L.) Min. skarbu zaprzecza lekomyślnym pogłoskom jakie ukazały się w prasie o tem jakoby srebrne monety dwuzłotowe zawierały wewnątrz krążki miedziane. Podobne pogłoski są nieprawdziwe gdyż monety dwuzłotowe są jednolite w całej masie sporządzone ze srebra ustawowo przewidziane 750-tej próby i żadnych krążków miedzianych wewnątrz nie zawierają. Rozpowszechnianie podobnych pogłosek wyrządza szkodę społeczeństwu, budząc nieufność do monety krajowej, a osoby winne szerzenia tego rodzaju wieści będą pociągane do odpowiedzialności sądowej.

**RZĄD NIEMIECKI NIE WYPŁACIŁ POLSCE ŻADNYCH SUM.**

Warszawa, 14 grudnia. (Tel. G. L.) Główny urząd likwidacyjny zaprzecza wiadomościom prasy o wypłaceniu przez rząd niemiecki Polsce w Paryżu pewnych sum na pokrycie kwitów rekwizycyjnych z czasów okupacji. Urząd likwidacyjny oświadcza, że pogłoski te powstały prawdopodobnie z tego powodu, iż ostatni rząd niemiecki na skutek zapadłych wyroków trybunału polsko-niemieckiego wypłacił obywatelom polskim przysądzone tymi wyrokami sumy. Zawiadamiając o tem, komunikuje Urząd likwidacyjny, iż na wszelkie reklamacje w sprawie wypłaty o szkodach wojennych odpowiadać nie będzie.

**Kronika telegraficzna.**

— Dotychczasowy ambasador francuski w Londynie Saint Aulaire opuścił stolicę Anglii, żegnany przez korpus dyplomatyczny i liczne grono przyjaciół.

— Z okazji ponownego mianowania Haimischa na stanowisko prezydenta republiki austriackiej Doumergue i Hainisch wymienili pomiędzy sobą serdeczne telegramy.

— Jugosłowiański minister spraw zagr. Ninczic odjechał z Rzymu do Paryża.

— „Local Anzeiger“ donosi z N. Jorku, że okręg Tannuscia w Mongolii oderwał się od Chin i przyłączył się do Unii sowieckiej.

— Dzienniki donoszą, że dyrekcja Volkseperv w Wiedniu wstrzymała przedstawienia z powodu różnic z personalnym orkiestry.

— Wczorajsze trzęsienie ziemi odczuto również w całym Tyrolu.

**Stanowisko Ch. N. wobec powrotu Marsz. Piłsudskiego do armii.****ZAPATRYWANIA MARSZAŁKA NA PROJEKT W NICZEM NIE NARUSZAJĄ KONSYTYUCJI.**

Warszawa, 14. grudnia. (Tel. G. L.) Premj. Grabski przyjął prezesa klubu sejmowego Ch. N. p. Dubanowicza, z którym omawiał projekt ustawy o naczelnych władzach wojskowych. Dubanowicz raz jeszcze oświadczył, że grupa jego zajmie stanowisko negatywne wobec powołania Marsz. Piłsudskiego do czynnej służby w W. P.

Warszawa, 14. grudnia. (Tel. G. L.) „Kurj. Czerw.” nawiązując do

oświadczeń dzisiejszych dzienników porannych, które powołując się na źródła kompetentne pisały, iż żądanie Marsz. Piłsudskiego, dotyczące poprawek w projekcie ustawy o najwyższych władzach wojskowych stwierdza stanowczo, że Piłsudski w wywiadzie, jakiego udzielił „Kurj. Czerw.” powiedział, że zapatrywania jego w niczem nie naruszają konstytucji i nie wymagają jakichkolwiek jej zmian

**Francji grozi przesilenie gabinetowe?****POWODEM CHOROBA HERRIOTA.**

Paryż, 14. grudnia. (Tel. G. L.) „Echo de Paris” donosi, że w kuluarach Izby deputowanych krąży pogłoska, iż gdyby choroba Herriota miała potrwać dłużej, w tym wy

padku mogłaby nastąpić dymisja obecnego gabinetu. W każdym razie nie nastąpiłoby to przed Nowym Rokiem.

**Zamiast protokołu pakt gwarancyjny ang.-franc.****WYPADKI POLIT. W NIEMCZECZECH WPŁYŃY NA TAKIE ROZWIĄZANIE SPRAWY.**

Wiedeń, 14 grudnia. (Tel. G. L.) „N. Fr. Presse” z Londynu: Wedle doniesień z Rzymu Chamberlain w rozmowie z Briandem i Beneszem porozumiał się co do tego, aby protokół genewski zamieniony został na pakt gwarancyjny angielsko-francuski, który miałby być podpisany przez inne rządy i przedłożony Lidze Narodów do zatwierdzenia. W wiedeńskich kołach parlamen-

tarnych twierdzą, że takie rozwiązanie sprawy nastąpiło pod wpływem wypadków politycznych w Niemczech.

Londyn, 14 grudnia. (Tel. G. L.) Doniesienia pism zagranicznych, jakoby Chamberlain mówił o możliwości zawarcia paktu angielsko-francuskiego w miejsce protokołu genewskiego, nazywa Daily News nieprawdziwymi.

**Chamberlain w Paryżu.****DECYZJA ANGLJI W SPRAWIE PROTOKOŁU GENEWSKIEGO ZALEŻNA BĘDZIE OD OPINII DOMINIÓW. — SPRAWA KONSOLIDACJI DŁUGÓW.**

Paryż, 14. grudnia. (Tel. G. L.) Chamberlain w drodze powrotnej do Londynu zatrzymał się w Paryżu, gdzie spotkał się na dworcu z ministrem Clementelem i z szefem gabinetu Bergerym, poczem miał z nimi długą i bardzo serdeczną rozmowę.

Paryż, 14. grudnia. (Tel. G. L.) Jak donosi „Journal”, Chamberlain podczas rozmowy z Clementelem jeszcze raz potwierdził, że decyzja ostateczna

urzędu angielskiego w sprawie protokołu genewskiego będzie zależała od opinii dominiów. Co się tyczy rokowań francusko-amerykańskich w sprawie konsolidacji długów, Clementel zapewnił Chamberlaina, że rokowania te są zaledwie w stadium wzajemnego sondowania i że Francja bynajmniej nie myśli przystąpić do uregulowania swoich długów w Ameryce bez uprzedniego porozumienia się z Anglią.

**Liga Narodów zakończyła sesję.****NASTĘPNE POSIEDZENIE ODBĘDZIE SIĘ W MADRYCIE.**

Rzym, 13 grudnia. (Tel. G. L.) Rada Ligi Narodów zakończyła dziś swe obrady. Na zakończenie obrad przemówił przewodniczący Mello Franco. Mówiąc o protokole genewskim oświadczył on, że chociaż kwestja arbitrażu, bezpieczeństwa i redukcji zbrojeń nie była przedmiotem obrad Rady, jednakże odroczenie dyskusji spowodowane względami racjonalnymi nie osłabiło bynajmniej zaufania narodów do protokołu genewskiego. Wielkie reformy — dodał Mello Franco — dotyczące samych podstaw obecnej organizacji świata, nie mogą być urzeczywistnione odrazu. Po przemówieniu przewo-

dniczającego przyjął Rada przychylnie propozycję delegata hiszpańskiego Quinones de Leon, aby następna Rada Ligi odbyła się w Madrycie. Propozycję tę popierał Briand, zaś przedstawiciele Anglii i Szwecji oświadczyli, iż muszą porozumieć się w tej sprawie ze swoimi rządami.

Rzym, 13 grudnia. (Tel. G. L.) Na wczorajszym posiedzeniu Rady Ligi Narodów zakomunikował przedstawiciel Turcji, że rząd turecki wyznaczył Dzemil Beja na członka trybunału rozjemczego turecko-greckiego przewidzianego w traktacie lozańskim.

**KIEDY ODBĘDZIE SIĘ KONFERENCJA PAŃSTW BAŁTYCKICH?**

Ryga, 14 grudnia. (Tel. G. L.) Dzienniki dowiadują się, że jeżeli kryzys gabinetowy zakończy się w ciągu najbliższych dni, to konferencja państw bałtyckich w Helsingforsie będzie mogła zebrać się już w pierwszym tygodniu stycznia 1925.

**DELEGACI CZECHOSŁOWACCY W WARSZAWIE.**

Obrady w sprawach handlowo-kolejowych.

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 15. grudnia.

Dziś rozpoczynają się tu obrady w sprawach handlowo-kolejowych między Polską a Czechosłowacją. W obradach uczestniczyć będą także delegaci małopolskich dyrekcji kolejowych.

**PROJEKT USTAWY LOTNICZEJ.**

Warszawa, 14 grudnia. (Tel. G. L.) W departamencie eksploatacyjnym Minist. kolei zakończono 10 b. m. narady nad projektem ustawy lotniczej. Projekt będzie rozpatrywany przez Radę Ministrów. Wobec wielkich postępów lotnictwa wojkowego i cywilnego, brak takiej ustawy dawał się w ostatnich czasach bardzo odczuwać.

**SPRAWA UZNANIA SOWIETÓW PRZEZ STANY ZJEDN.**

Waszyngton, 14 listopada. (Tel. G. L.) „United Press” komunikuje uchwale komisji dla spraw zagranicznych senatu powziętą na posiedzeniu odbytem pod przewodnictwem senatora Boraha w sprawie odroczenia a czas nieoznaczony uznania Rosji sowieckiej zarządza, że uchwala ta jest namienna, gdyż senator Borah znany jest jako jeden z najgorętszych zwolenników uznania Rosji sowieckiej przez Senat Zjednocz.

**BUDŻET WĘGIER W ZŁOTYCH.**

Budapeszt, 14 grudnia. (Tel. G. L.) Na zgromadzeniu narodowym złożył minister finansów pierwszy projekt budżetu w złotych na rok 1924/25 i projekt przewidyjny trzy miesięczny. Budżet przewiduje wydatki 755,582,300 i dochody 601,530,000 ko on złotych. W porównaniu z budżetem z roku ubiegłego przewidywanym na korony łote deficyt zmniejszył się ze 86,043,482 na 99,930,000. Na cele administracji podatkowej wydatki wynoszą 467,817,250 de cyt zaś 79,930,500.

**LITWA OGRANICZA UŻYWANIE ALKOHOŁU.**

(Telegram własny „Gaz. Lw.”)

Ryga, 14. grudnia.

Uchwalono wzbronę na całym obszarze państwa używania alkoholu w zakładach wychowawczych, na wystawach, targach, oraz wieczorach uroczystych, urządanych przez organizacje i teatry, tudzież zakazać sprzedaży alkoholu na stacjach kolejowych, okrętach pasażerskich i w sklepach aprowizacyjnych. W niedziele i święta sprzedaż alkoholu będzie wogóle zakazana.

**Czytanie**

„Szczotka”



## ROKOWANIA KOLEJOWE POLSKO-CZEŚKIE.

Warszawa 14 grudnia. (T.J. G. L.) „Merkury Polski” donosi: Konferencja Min. kolei żelaznych z Czechami w sprawie bezpośredniej taryfy osobowej i bagażowej zostanie definitywnie załatwiona w dniu 1 kwietnia 1925. W styczniu rozpoczyna się układy w sprawie bezpośredniej taryfy towarowej.

## PODATEK MAJĄTKOWY.

Lwów, 15 grudnia.

Wymiar podatku majątkowego przedłużony został do d. 31 stycznia 1925. Obecnie urzędy skarbowe zajęte są przygotowaniem i opracowaniem spraw dla komisji szacunkowych. W niektórych okręgach zaczęły już działać odpowiednie podkomisje.

Podkreślić należy, że wymiar podatku majątkowego będzie wymiarem definitywnym. Kiedy i w jakim terminie nastąpi następna rata podatku majątkowego na razie nie ustalono. („Merkury Polski”).

## „Zagroda Sobkowa” na amatorskiej scenie.

Lwów, 15 grudnia.

Koło dramatyczne drukarzy lwowskich wystawiło wczoraj na „Gwiazdkę” dla sierot po drukarzach, melodramat Edw. Błotnickiego z muzyką J. N. Nowakowskiego p. t. „Zagroda Sobkowa”. Ongi obiegł on wszystkie sceny polskie, stałe i wędrownie, wywołując wszędzie głębokie wzruszenie widzów. Dzisiaj i sztuka dramatyczna i gusty publiczności uległy zmianie, mimo to „Zagrody” słucha się z zajęciem.

Scenka miniaturowa utrudia swobodę ruchów i szerszy rozmach, niestrudzony jednak p. Marjan Lech, zapalony artysta-amator, dokazał cudu, tchnął w swój zespół nerw życia i osiągnął w wysokiej mierze cel zamierzony.

Amatorzy grali bez zbytejnego skrupowania, a z widoczną starannością. Góral Antek i druciarz za swoje śpiewki nagrodzeni zostali oklaskami przy otwartej scenie. Marta Sobkowa i Helena wzruszały widzów, Kuba Sobek wywoływał grozę, stara Kachna rozśmieszała.

Na naczelną rolę wśród amatorów wybił się p. Ringel w roli podpalacza-ojca Sobka. Posiada on duży nerw sceniczny, gra z rutyną zawodowego artysty, bez przesady i szarży w ruchach i głosie. Obok niego największe uznanie zdobywa p. Kucharska w roli starej Kachny, dla zespołu amatorskiego bardzo pożądana „charakterystyczna”. Z koleji na zaszczytną wzmiankę zasłużyły pp. Giebartowska (Marta) i Greniówna (Helena) oraz pp. Frączek (druciarz) i Batorzyński (Walek). Wszyscy inni amatorowie grali starannie.

Przerwy międzyaktowe wypełniła orkiestra Klubu mandolinistów „Lira” pod batutą p. Anstadta, oklaskiwana również gorąco.

Wieczór pozostawił po sobie wrażenie bardzo sympatyczne.

— mre. —

## PODZIĘKOWANIE.

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę śp. Marji Maciejowskiej, składają podziękowanie

7515

Mąż i rodzina.

## Nota rządu estońskiego do Sowietów.

PROTEST PRZECIW ANTYESTOŃSKIM WYSTĄPIENIOM PRASY SOW. — NIE BYŁO KONCENTRACJI WOJSK ESTOŃSKICH NA GRANICY ROSYJSKIEJ.

Tallin, 14. grudnia. (Tel. G. L.) Rząd estoński wystosował do Moskwy notę protestującą przeciw antyestońskim wystąpieniom dzienników sowieckich, zwłaszcza zaś przeciw ogłoszonej w leningradzkiej „Prawdzie” odezwie III. międzynarodowców, wystawiającej bunt z 1. grudnia i zawierającej pogróżki pod adresem rządu estońskiego.

Tallin, 14. grudnia. (Tel. G. L.)

Urzędowo zaprzeczają pogłosce, podanej przez sowiecką „Krasnaja Zwiezda”, jakoby naczelné dowództwo estońskie potrofiło strażę na granicy rosyjskiej i poleciło kopać ekopy, oraz zarządziło koncentrację oddziałów. Zaprzeczają również pogłoskom zagranicznym o zawarciu przez Estonję, Łotwę i Litwę traktatu obronnego przeciw Rosji.

## Ze spraw ruskich.

DALSZE DEZERCJE Z KLUBU UKRAIŃSKIEGO. — SICZOWNICY UKRAIŃSCY W SŁUŻBIE BOLSZEWIKÓW. — DO LITWY ICH NIE PRZYJĘTO. — UROCZYSTY WJAZD DO CHARKOWA. — RZĄD POPIERA RUSKIE STOWARZYSZENIA GOSPODARCZE. — SKOROPADZKI NA WIDOWNI. — HANDEL TRONEM UKRAIŃSKIM. — R. NAZARUK FAKTOREM.

Lwów, 15. grudnia.

(W.) Po dezercji piątki posłów z klubu ukraińskiego pod sztandar komunistów, rozkład klubu postępuje dalej w szybkim tempie i wkrótce można mu będzie zaśpiewać: „wieczną pamięć”. W ostatnich dniach zgłosił wystąpienie swoje posłowie: Wasyl Mochniuk i Antoni Waszczuk — obaj deklaruwali się na razie „człokami”. Wystąpienie ich, zwłaszcza ostatniego, wywołało w politycznych kręgach ruskich wielkie przygnębienie, gdyż jest to jeden z wybitnych polityków i piastował godność prezesa klubu. Wraz z senatorem Karpieńskim i pos. Lubarskim tworzyli oni grupę autonomiczno-federalistyczną, zwalczając przytem bezwzględnie komunizm.

Po pogromie armii ukraińskiej, oddział t. zw. Ukraińskich Strzelców przekroczył w r. 1920 granicę Czechosłowacji, gdzie pozostawał do ostatnich czasów, częścią w czeskiej służbie pogranicznej, częścią zaś w obozach internowanych. Emigracja ruska uważała grupę tę za związek nowej armii, która na wypadek jakichś zamieszek w kraju, wystąpi na arenę i pilnie się nią opiekowała. Lecz Czechom za dużo było tych gości zwłaszcza, że w ostatnich czasach poczęły się wśród nich szerzyć idee komunistyczne. Dano im więc do zrozumienia, że wyjazd ich z granic czechosłowackich, byłby mile widziany. Początkowo komenda U. S. S. robiła starania o przyjęcie tej grupy do Litwy, lecz otrzymała odmowną odpowiedź. Dopiero przy faktorowaniu b. posła Luckiewicza przyjęty ją w swe objęcia sowiety. Przed tygodniem wyjechała tam pierwsza grupa, licząca zwyż 200 ludzi z pułkownikiem Kossakiem na czele, a jak donosi prasa ruska, przybyła ona do Charkowa, gdzie witali ją uroczyste reprezentanci rządu bolszewickiego i armii z sztandarami i muzyką. Druga partia wyjechała ma wkrótce. Do armii bolszewickiej, na razie wcieleni nie będą, bo trudno darzyć zaufaniem bojowników, którzy kilkakrotnie już zmieniali swój sztandar.

Zeszłego tygodnia odbyło się we Lwowie walne zgromadzenie

Towarzystwa krajowego „Siłskwy Hospodiar”. Celem tego Towarzystwa jest niesienie pomocy materialnej rolnikom ruskim w Małopolsce wschodniej i organizacja związków gospodarczych, a rozporządza ono obecnie 1860 kooperatywami w kraju. Referat z działalności Towarzystwa wygłosił inż. p. Pawlikowski podnosząc z uznaniem, że na prośbę Towarzystwa i rząd polski pospieszył mu z pomocą, udzielając tytułem długoterminowej pożyczki, kwotę 200.000 złp. Na poczet tej pożyczki otrzymano od rządu 500.000 kg. ziarna, które rozdzielono między włościan ruskich, resztę zaś pozostałej gotówki rozdzielono tytułem pożyczki na zakupno zboża. Prezesem Towarzystwa wybrano p. Michała Luckiego, zastępcami zaś Ostapa Luckiego i inż. J. Pawlikowskiego.

Były hetman Ukrainy Skoropadzki, wyjechałszy z Kijowa z dobrze wyładowanymi worami złota do Berlina, ciągle jeszcze marzy o powrocie na tron ukraiński, chociaż na Ukrainie do niego zdaje się nikt nie teskni.

Porozysławszy zaufanych swoich za granicę, stara się jednać dla siebie zwolenników i na razie poszczęściło mu się to w Ameryce. Jak dowiadujemy się z wiarygodnego źródła, emisariusz jego, Tymofiejew pozyskał dla niego przybłądającego w Ameryce dra Nazaruka, jednego z b. przywódców ukraińskiej partii radykalnej (dawnego sojusznika Petruszewicza), a z nim oświadczyły się za Skoropadzkim organizacje siczowe w Ameryce i nawet dnia 8. listopada b. r. starszyzna ich złożyła mu przysięgę wierności w Filadelfii, zaznaczając jednak wyraźnie, że władzę jego respektować można tylko w starym kraju.

Wtajemniczeni twierdzą, że na tej zabawce „w króla ukraińskiego”, dr. Nazaruk zrobił najlepszy interes materialny, chociaż i poprzednie z Pethurą i Petruszewiczem udawały mu się nie źle. Władomość o proklamacji Organizacji siczowych, których prezesem jest Nazaruk, podało wychodzące w Filadelfii pismo ukraińskie „Ameryka”.

## Okruchy.

Człowiek jest twórcą, autorem wielu i kiedy bardzo kunsztownych dzieł i wie: ile na to potrzeba użyć pracy, a nadewszystko rozumu. Ośóz ten człowiek bardzo prędko poznaje, że — sam jest jakimś dziełem i że mieszka

wśród arcydzieł, nazwanego wszechświatem. Któż więc jest twórcą wszechświata i jak On niósłoczenie musi być nądrym?... Kto jest... nie wiemy, ale nazywamy Go Bogiem.

Bolestaw Prus.

„Kroniki tygodniowe”.

## Kronika.

Wtorek, 16 grudnia. Rz. kat.: Adełajdy. — Gr. kat.: Sofonija.

## Poświęcenie dzwonów w Bazylii lwowskiej.

Lwów 15 grudnia.

(p) Jedną z kołtrybucji wojennych, najboleśniejszych dla uczucia religijnego, była rekwizycja dzwonów. Cios ten nie ominął i lwowskiej Bazyliki archikatedralnej, to też nasze władze kościelne za nastaniem pokoju wielką gorliwość rozwinęły celem powetowania strat, poniesionych w tej mierze.

Dzięki tym staraniom mógł odbyć się wczoraj w katedrze lwowskiej uroczysty akt poświęcenia dzwonów, ufundowanych ze składek, w miejsce dawnych dzwonów wywiezionych przez rząd austriacki podczas wojny. Około 1000 dzwonów, zawieszonych na ramach, okrytych kwiatami i zielenią, ułożoną w święte godła wiary, zgromadziło się grono rodziców chrześniych, złożone z dos. jnków naszego miasta, przedstawicieli władz miejskich i rządowych, ciał naukowych, zrzeszeń społecznych oraz najpoważniejszych przedstawicieli mieszczaństwa lwowskiego.

O godz. 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub> rozpoczęła się ceremonia poświęcenia dzwonów, celebrowana przez ks. arcybiskupa Twardowskiego, w otoczeniu kleru Kapituły. Po akcie poświęcenia ks. arcybiskup wygłosił piękną naukę o znaczeniu dzwonów oraz o samej ceremonii poświęcenia przyczem podniósł wielką zasługę i b. szca Katedry lwowskiej ks. kan. Dziurzyńskiego około zrealizowania zakupu dzwonów. Wpisywaniem się rodziców chrześniych do księgi pamiątkowej zakończyła się ta rzadka a radosna w życiu archidiecezji, uroczystość. Jednym z dzwonów otrzymał imię Józef na cześć patrona całego Kościoła katolickiego św. Józefa oraz dla uczczenia pamięci arcyb. Józefa Bilczewskiego, drugi jest pod wezwaniem błog. Jakóba Strepy, patrona archidiecezji lwowskiej.

Posel polski przy Kwirynale Zaleski wydał dla prezydenta Senatu gdańskiego Sahma obiad, w którym wzięli również udział komisarz generalny Rzeczypospolitej w Gdanskun Strassburger i delegaci polscy na obecna sesję Rady Ligi.

Posel norweski w Warszawie zawiadomił Min. spraw zagr., iż z d. 9 bm. cełnicze zostaną wszystkie zakazy dotyczące eksportu polskich produktów rolnych do Norwegii.

Traktat handlowy polsko-holenderski wraz z protokołami ratyfikowany został 11 bm. bez głosowania przez drugą Izbę holenderską.

Dom żołnierza w Katowicach. W sobotę odbyło się poświęcenie domu żołnierza, zbudowanego z inicjatywy generała Horoszkiewicza, przy współudziale komitetu wybranego z Iona społeczeństwa i miasta Katowic.

Delegaci emerytów w Sejmie. W sprawie przyjęcia przez kluby sejmowe deputacji, wysłanej przez związki emerytów dowiadujemy się, że pod przewodnictwem prez. Neuhofa brało w niej udział 8 delegatów ze Związku i Koła centr. emerytów, inwalidów, wdów i sierót, zaś 4 delegatów z krakowskiego Związku. Wszystkie czynniki miałyby dajne przyrzekły zająć się krzywdą emerytów co nastąpi w drodze wydatnia nowej.

Naczelnik wydziału budowy mostów Minist. kolei inż. Gubinyowicz wyjechał na czele specjalnej komisji na inspekcję



mostów kolejowych w dyrekcji kolejowej lwowskiej i stańskawowskiej.

Inwalidzi, wdowy i sieroty po poległych, członkowie (kinie) Stow. Kola Zw. inw. wojsk. Kzpłtej Lwów, zgłoszą do rejestracji dzieci, będące na ich utrzymaniu do dnia 21 grudnia 1924 w celu obdarowania ich na „Gwiazdkę”. Do rejestracji zgłaszać się z metrykami chrztu w sekretariacie Związku, Ossolińskich l. 11, w godzinach popołudniowych. Po 21 grudnia zgłoszenia nie będą brane pod uwagę.

Z dzieł muzyki. Dziś w poniedziałek 15 hm. o g. 8. w sali Instytutu technologicznego (ul. Bourkarda) odbędzie się V. Wieczór kultury teatralnej. Prelekcja znanego muzyka dr. A. Soltyśa.

Z Politechniki lwowskiej. Wytawa prac studentów architektury otwarta będzie w sali Politechniki (ul. L. Sapiehy 12, I. p.) w czasie od 12 do 20 hm. codziennie w godzinach od 11 do 13.

Towarzystwo naukowe we Lwowie. Posiedzenie Wydziału matemat.-przyrodniczego odbędzie się w poniedziałek dnia 15 grudnia 1924 o g. 6 popoł. w Instytucie zoologicznym Uniwersytetu (ul. św. Mikołaja 4, p. II.) Porządek dzienny: Członkowie Towarzystwa prof. dr. Julian Tokarski i prof. dr. Zygmunt Weyberg przedstawia prace naukowe z zakresu krystalografii i petrografii. Prot. dr. Maksymilian Huber przedstawia pracę naukową z zakresu mechaniki.

Doroczne walne zgromadzenie urzędników kolejowych z wykształceniem średnim odbyło się w sobotę 13. hm. pod przewodnictwem p. Turkiego. Po złożeniu sprawozdania za rok 1923/24 udzielono votum zaufania ustępującemu zarządowi i wybrano nowego, w skład którego weszli pp. Józef Rudnicki (prezes) i Borysławski (zast. prezesa). Wybór p. Rudnickiego, człowieka znanego z pracy i energii, przyjęty został z zadowoleniem. Szersza dyskusja rozwinęła się na temat nowej pragmatyki służbowej, narzuconej przez M. K. Uchwalono wysłać delegata do Warszawy celem wzięcia udziału w konferencji, mającej na celu uzgodnienie projektu pragmatyki służbowej przez wszystkie Związki Kolejowe.

(h) Uroczysta Akademia oraz odsłonięcia tablicy pamiątkowej na cześć śp. Leopolda Ludwika Fleischmanna przedwcześnie zmarłego dyrektora Zakładu Naukowego im. Dra J. Torosiewicza, odbyła się wczoraj przed południem w powyższym zakładzie i zgromadziła tłumnie byłych wychowanków, przyjaciół i kolegów zmarłego, oraz liczną publiczność. Ks. Arcybiskup Twardowski dokonał odsłonięcia tablicy i jako były wychowanek zakładu wygłosił chwalebne przemówienie. Po zagajeniu przez dra Stenzla i po odsłonięciu tablicy przez ks. Arcybiskupa, chór Tcw. „Echo” odśpiewał „Gaude Mater”. Przemówił jeden z wychowanków zakładu, a życie i działalność zmarłego obszernie omówił ks. J. Knopiński. Po odśpiewaniu przez chór jeszcze dwu pieśni i po recytacji T. Legockiego, przemówił dr. J. Dręgievicz, prezes Zrzeszenia pracowników Banku Polskiego przedstawiający niepospolite zalety śp. Zmarłego. Uroczystość zakończył pięknym przemówieniem ks. Górniś.

Wystawa gwiazdkowa. W dniach 14, 15, 16 grudnia 1924 r. będzie urządzona w Państwowej szkole zawodowej żeńskiej we Lwowie przy ul. Zielonej l. 8 Wystawa gwiazdkowa i sprzedaż wyrobów szkolnych. Wstęp wolny. Wystawa otwarta: rano od g. 10 do 12, popoł. od godz. 5 do 7.

Towarzystwo metapsychiczne im. J. Ochrowicza urządza we wtorek 16. grudnia w sali I. gimn. ul. Kubali 2, III. odczyt z ogólnego cyklu pt.: „Problem mediumizmu”, (próba postawienia teorii). Prelegent p. J. Bajsarowicz, sekretarz Towarz.

Bruno Jasiński przyjeżdża z odczytem o teatrze antyrealistycznym (dnia 22 hm), którym zakończy I. serje Wieczorów kultury teatralnej.

(i) Worek z biżuterią ukryty w śmietniku. Onegdaj dokonano niezwykle śmiałego włamania do mieszkania inż. Edwarda Salamona przy ul. Pomińskie-go 8, przy czym złodzieje skradli drogocenną zastawę srebrną i masę biżuterii wartości około 40 tysięcy złotych. Energiczne dochodzenia, przeprowadzone przez I. komisariat, doprowadziły do

## Nowy zamach na Pekin?

WPROWADZENIE RZĄDÓW NA WZÓR ROSYJSKO - BOLSZEWI-CKI.

Nowy Jork, 14. grudnia. (Tel. G. L.). United Press. Pismo amerykańskie „Advertiser”, wychodzące w Tokio, przynosi z Szangaju sensacyjną wiadomość, że Sun Yat Tsen, gen. Feng Ju Hsiang i ambasador rosyjski Karachan zauważają wy-

konać zamach na Pekin, celem zajęcia władzy w swe ręce. Planują oni wprowadzenie rządów na wzór rosyjsko-bolszewickich i unieważnienie wszystkich traktatów zawartych przez Chiny z państwami zagranicznymi.

zięcia autora przemysłu złodziejskiego, Jana Łozińskiego, kochanka koleżanki służącej inż. Salamona. Wkrótce dostali się w ręce policji i właściwi włamywacze w osobach Karola Oleszczuka, Antoniego Rostowskiego i Mariana Cichockiego, którzy przyparci do muru wskazali nabywcę olbrzymiego łupu, znanego policji blatnika i złodzieja, Piotra Sekulę, zam. przy ul. Szumlańskich 5. Za kosztowności warte 40 tysięcy, zapłacił on 600 złotych. Sekuła początkowo wyparł się współudziału w kradzieży. Po zaarrestowaniu jednak jego żony przyznał się i zgodził się wskazać miejsce, w którym ukrył skradzioną biżuterję. Za wskazówką wypuszczonej na wolność żony wykopano cały skarb, pomieszczony w worku, w popiele na śmietniku przy ul. Krótkiej. Po skontrolowaniu zawartości przez właściciela okazało się, iż niczego nie brakowało. Inż. Salamon zobowiązał się wypłacić za odzyskanie biżuterii nagrodę w wysokości 2000 złotych.

(t) Z wyciecznika zasnął nagle na ul. Grodzieckich Józef Jareńko, robotnik, bez miejsca zamieszkania. Pogotowie odwiozło go do szpitala.

(t) Zamach samobójczy. Marja Wrónowna, 23-letnia dziewczyna lekkich obyczajów, zażyła w celach samobójczych dwie pastylki sublimatu. Powodem targnięcia się na życie rozstrój nerwowy. Pogotowie odwiozło ją w ciężkim stanie do szpitala.

(t) Do budki inwalidzkiej przy ul. Kazmierzowskiej włamali się złodzieje i kradli wyrobów tytoniowych na sumę 300 złotych.

(t) Wesola rodzina Goroniów. Policja aresztowała Michała Goronia i jego dwóch synów, Stefana i Michała, zam. przy ul. Szpitalnej, za szereg kradzieży piwnicznych, w których Goroniowie się specjalizowali. Są oni sprawcami kradzieży 50 butelek koniaków i likierów z piwnicy kawiarni City.

(t) Trzy razy nożem pod łopatkę ugodził w sprzeczce robotnik Kazimierz Hafka, zajęty w składzie drzewa przy ul. Janowskiej 75, dozorcę Stanisława Fedorowicza. Pogotowie ratunkowe odwiozło ranionego w ciężkim stanie do szpitala. Hafkę osadzono w aresztach.

(t) Zbiegowisko na czarnej giełdzie wywołał dowieczny woźny pocztowy z Krakowa, Jan Kulas. Jako zadatek na kupno czeskich koron pobrał od Jakóba Braunera 100 zł., poczem zawołał policjanta, wskazując na Braunera, jako na handlarza walutą. Powstało

### Z sali sądowej.

#### O NADUŻYCIU WŁADZY URZĘDOWEJ.

Lwów, 15. grudnia.

(t). Przed Trybunałem sędziów przysięgłych stanął w sobotę Orest Duma, gr. kat. obrz. oficjal, zajęty w Zarządzie technicznym telegrafów we Lwowie i Józef Gębarowski, również gr. kat. wyznania, 26-letni uczeń szkoły handlowej. — Duma oskarżony był o zbrodnie nadużycia władzy urzędowej z par. 101 u. k., Gębarowski o współwinę.

Według aktu oskarżenia Duma wystawiał Gębarowskiemu bilety wolnej jazdy koleją, fałszując przytem urzędowe stwierdzenie tożsamości osoby na fotografiach. Gębarowski, nie pozostający w żadnych stosunkach służbowych z zarządem poczt i telegrafów korzystał z wolnego przejazdu jako jeden z rzeczywistych funkcjonariuszy pocztowych, którego nazwisko poło-

żone zostało przez Dumę na fotografii Gębarowskiego.

Oskarżeni do winy się nie poczuli. W szczególności esk. Duma twierdził, iż wysłał Gębarowskiego dla obliczenia słupów telegraficznych na linii, ponieważ nie miał do tego swobodnych swoich pracowników, oraz że Gębarowski zajmował się zakupem ziemniaków dla urzędników.

Po przesłuchaniu świadków, którzy nie zeznali dla oskarżonych obciążająco, przysięgli zaprzeczyli pytanie co do winy oskarżonych i trybunał uwolnił obu od winy i kar.

Obaj oskarżeni siedzieli przez pewien czas w areszcie śledczym. Rozprawie przewodniczył r. Dworzak, oskarżał prok. Łaniewski, bronili adv. dr. Pieracki i dr. Hankiewicz.

## EKONOMISTA

### Transakcje na giełdzie lwowskiej.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 15. grudnia.

Ruch na giełdzie dość słaby. Zaofiarowanie we wszystkich papierach duże. Popyt na Oikos (awansował na 0.83) i Jaworzno (a 25 płacono 14.10). Dużo towaru w akcjach: Foresta (spadła na 0.80), Gazy 12.25). Przeworsk (początkowo 280.—, przy końcu 260.—). Sporadyczne obroty w Radziwiłł, Superfosfacie, Noblu, Czemp. H. cie i Gazociągach. — Także w akcjach kotowanych do sprzedaży realizacyjnych. Kursa słabe. Ruch dość duży.

Z papierów lokacyjnych poszukiwano 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> oblig. komun. Bk kraj. z r. 1922 bez towaru.

Liczniejsze obroty Bk hipot., Chodorowem (spadł na 4.80), Cegielskim (0.51 — 0.54), Gazoliną Parowozami (poszukiwane — wyjąta dywidendy 4 grosze) Zieleniewskim (9.50 — 9.6). Z innych papierów obniżył się Oikos na 1.90, Rakszawa na 2.00, Górka 15.00, Chybie 6.35, Browary 8.70.

Kursa walut utrzymane. Obroty liczne. Popyt za dew. na Londyn i N. Jork. Tendencja dla akcji wybitnie niżkowa. Usposobienie ożywione.

#### OBROTY W AKCJACH.

Bk Hipoteczny 0.58, 0.57, 0.59, 0.60-0.61, Małopolski 0.34, 0.35, Przemysłowy 0.34, Z. B. K. 0.14, 0.16, 0.17, Browary 8.75, 8.70 Chodorów 4.75, 4.70, 4.80, Chybie 6.35, Cegielski 0.52, 0.53, 0.54, 0.51, Gafota 0.29, Gazolina 1.65, 1.70, 1.75, Górka 15.00, 15.10, Hurtownia Kol 0.93, Siersza g. 4.50, Nafta 0.60, 0.71, Rakszawa 1.90, 2.00, Siersza el. 0.24, Zieleniewski 9.50, 9.55, 9.60, Lokomotywy 0.47, Oikos 1.90, Parowozy 0.33, 0.34, 0.35.

#### OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Czemp. H. a 0.10, Gazociąg 0.21, Gaz. ws. hod. e 12.50, 12.25, Gazy zachodnie 1.85, Jaworzno (100) 13.4), (25) 14.25, 14.15, 14.10, (drobne) 15.25, 15.30, Książnica Atlas 4.25, Lesienice 1.40, Machlejd 2.00, Nobel 1.75, O kusz 0.80, 0.82, 0.80, 0.81, 0.82, 0.83, Pol. Foresta 0.85, 0.80, Przeworsk (okaz.) 280.00, 270.00, 265.00, 260.00, Schön 55.00, Superfosfat 1.25, 1.30, Radziwiłł 1.65.

### Giełda zbożowa.

Lwów, 15. grudnia.

Do transakcji giełdowych nie doszło, pozagiełdowe obroty w pszenicy, życie, kukurudzy i otrębach. Pszenica nieco podrożała. Siła podaży w życie i hreczce. Na ogół zainteresowanie słabe. Tendencja utrzymana. Usposobienie słabe.

### Giełdy pozalwowskie

#### PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 15. grudnia.

Tendencja słaba. Modzejów 4.25, Żyrardów 12.00, Chodorów 5.05. Ruch bardzo mały.

#### PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Kraków, 15. grudnia.

Tendencja bez zmiany. B. Przem. 0.33 B. Zw. S. Zarob. 6.15 Chodorów 5.05, Zieleniewski 9.55, Cegielski 0.52, Górka 15.80, Siersza g. 4.70, Nafta 0.65, Chybie 6.70. Dolar 5.19.

#### GIEŁDA ZURYCHSKA.

Zurych. (Radi). Otwarcie z dn. 15 b. m.

	Przekaz.	Gotówia
Paryż	27.70	27.60
Londyn	24.25	24.23
Nowy Jork	516.60	516.30
Warszawa	100.00	99.00
Belgia	25.70	25.30
Łochy	22.30	22.25
Hiszpanja	73.20	72.76
Holandja	208.75	208.25
Berlin	123.1	122.9
Wiedeń	73.00	72.50
Sztokholm	139.50	139.00
Chrystjanja	78.0	78.00
Kopenhaga	90.75	90.25
Sofja	3.80	3.70
Praga	15.65	15.55
Budapeszt	0.71	0.69 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
Belgrad	7.77 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	7.67 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
Ateny	9.50	9.00
Konstantynopol	2.90	2.70
Bukareszt	2.70	2.60
Helsingfors	13.10	12.80
Buenos Aires	1.000	187.00

Tendencja wyciekująca.

#### OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 15. grudnia.

Dzisiaj tendencja zniżkowa. Obroty ożywione.

Dolary amer. 5.17 do 5.17<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, dol. kanadyjskie 5.14 do 5.14<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, korony czeskie 0.15<sup>1</sup>/<sub>2</sub> do 0.15<sup>1</sup>/<sub>8</sub>, leje 0.02<sup>1</sup>/<sub>2</sub> do 0.02<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, franki franc. 0.27<sup>1</sup>/<sub>2</sub> do 0.27<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, frank szwajcarski 1.00 do 1.02, funty szterl. 23.90 do 24.10, Ruble a 500 i a 100 za 1 tys. 0.00 zł do 0.00 zł. drobne za 1 tys. 0.00 do 0.00 zł. niemieckie tys. stare za 1 tys. 0.46 do 0.48 gr., korony austr. za 1 tys. 0.00—0.00 gr.

Złoto: 20 kor. 21.70 do 21.85, 20 frank. 19.65 do 19.85, 20 mark. 24.80 do 25.00, 10 rubli 16.80 do 17.00 gr.

Srebro: kor. aust. 0.44<sup>1</sup>/<sub>2</sub>—0.41<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, 5 kor. 2.32—2.34, franki 1.18—1.20, ruble 1.88—1.92, kopiejki za rubel 0.84—0.86.



# Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 245.

Poniedziałek, 15. grudnia 1924.

Notowania w złotych.

## A. Kursa efektów:

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płać		Żądają		Transakcje	Uwagi	Kategorie:	Wart. nom.	Dywid.		Płać		Żądają		Transakcje	Uwagi
			Zł.	gr.	Zł.	gr.					1923.	1924.	Zł.	gr.	Zł.	gr.		
<b>I. Papiery państwowe.</b>									<b>c) Przemysłowe:</b>									
4% Państwowa pol.	1000	—	—	—	—	—	—	—	Agrohemia f. szt. n.	500	650	5000	—	—	—	—	—	—
Prem. z r. 1920	10000	—	—	—	—	—	—	—	Bracia Biskupscy	1000	—	—	—	—	—	—	—	—
8 1/2% P. zł. z r. 1922	10000	—	—	—	—	—	—	—	Brown Boveri Z. elekt.	1000	—	—	—	—	—	—	—	—
<b>II. Listy zastawne</b>									<b>Agrohemia f. szt. n.</b>									
(bez kuponu bież.)	—	—	—	—	—	—	—	—	500	2000	—	—	8	60	8	85	8 70—8 75	—
4 1/2% Banku hip. gal.	—	—	—	—	—	—	—	—	Browary lwowskie	500	—	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk kred. z. gal.	—	—	—	—	—	—	—	—	Chodorow f. cukru	1000	3000	—	4	65	4	85	4 70—4 80	—
4 1/2% Banku Małop.	—	—	—	—	—	—	—	—	„Chybie”, fabr. cukru	1000	2000	—	6	25	6	45	6 35	—
4 1/2% Bk hip. ziemel.	—	—	—	—	—	—	—	—	Cegielski	1000	800	3000	—	50	—	55	0 51—0 54	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	—	Cmielów fabr. porcel.	1000	1000	2000	—	59	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	—	Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	46	—	48	0 47	—
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie	—	—	—	—	—	—	—	—	Gafota fabr. obuwi	140	140	1400	—	25	—	27	0 26	—
<b>III. Oblig.</b>									<b>Galleja Raffn. nafty</b>									
(bez kuponu bież.)	—	—	—	—	—	—	—	—	140	800	—	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% K. P. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	—	„Gazolina” S. A.	1400	—	—	1	6	1	8	1 65—1 75	—
4% Kom. P. B. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	—	Górka fabr. cementu	140	600	—	14	85	15	35	15 00—15 10	—
4% K. lok. P. Bk. kr.	—	—	—	—	—	—	—	—	Kabel T. p. Warsz.	1000	300	1050	—	—	—	—	—	—
<b>IV. Akcje.</b>									<b>Karpalit zakłady lit.</b>									
a) Bankowe:	—	—	—	—	—	—	—	—	140	1000	—	—	—	—	—	—	—	—
Akcji Związk.	280	140	—	—	56	—	62	0 57—0 61	Krakus f. wód. Krak.	280	200	5000	—	—	—	—	—	—
Akcji Hipoteczny	280	150	15 000	—	—	—	—	—	„Marynin” Z. p. ogrod.	5000	1500	—	—	—	—	—	—	—
Handlowy w Poznaniu	1000	500	—	—	—	—	—	—	Niemojowski f. pap.	1000	300	1050	—	—	—	—	—	—
Bank komercyjny	280	84	28 0	—	—	—	—	—	„Nitrat” Zakł. chem.	—	—	—	—	24	—	26	0 25	—
Małopolski	280	140	3600	—	—	—	—	—	Oikos Zakł. prz.-drz.	1000	1000	—	—	1	85	1	95	1 90
Powazeczny kredytow.	280	140	2800	—	—	—	—	—	Orthwein, Karasiński	500	200	—	—	—	—	—	—	—
Przemysłowy	280	180	9000	—	—	—	—	—	Parowozy S. A. b. m.	500	759	—	—	32	—	36	0 33—0 35	—
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	—	—	Pezet Pow. Zakł. bud.	500	200	1000	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	280	84	1500	—	—	—	—	—	Pocisk zakł. amun.	350	175	—	—	—	—	—	—	—
Zemelny	280	84	—	—	—	—	—	—	„Pokucie” Ska naft.	1000	500	7550	—	—	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	600	1000	—	—	—	—	—	Pol. Nafta prz. wiert.	500	350	20000	—	59	—	62	0 60—0 61	—
<b>b) Handlowe:</b>									<b>Pol. Tow. Budowlane</b>									
Impex Ska handlowa	140	90	—	—	—	—	—	—	500	400	—	—	—	—	—	—	—	—
Polski Glob	500	200	1500	—	—	—	—	—	Potęga Tow. huty ż.	10000	2500	—	—	—	—	—	—	—
Polbal	1000	520	4500	—	—	—	—	—	Rakozawa fabr. sukna	140	280	—	—	1	85	2	65	1 90—2 00
Polsot	1000	210	—	—	—	—	—	—	„Rohn Ziełiński” Z. m.	500	300	36000	—	—	—	—	—	—
Tohan	140	210	4500	—	—	—	—	—	Siersza zakł. elektr.	200	140	—	—	23	—	2	—	0 24
Wawel	500	800	—	—	—	—	—	—	Siersza gór. zakłady	140	300	—	—	4	45	4	55	4 50
Hurtownia kol. S. A.	—	—	—	—	92	—	94	0 93	Spółka Akc. Wydaw.	280	750	—	—	—	—	—	—	—
									<b>Strem” Z. chem.</b>									
									<b>„Tehate” Tow. akc.</b>									
									<b>Tepege gór. zakłady</b>									
									<b>Tesp. tow. ekspl. soli</b>									
									<b>Trzebinia f. m. S. A.</b>									
									<b>Ursus fab. motorów</b>									
									<b>Wild i Ska</b>									
									<b>Zieleniewski i masz.</b>									

## V. Waluty i Dewizy:

Bilety bankowe			Kategorie	Czeki, przekazy i wypłaty			Uwagi
płać	żądają	transakcje		płać	żądają	transakcje	
—	—	—	Dolary amerykańskie (za 1 \$)	—	—	—	
—	—	—	Dolary amerykańskie (drobne)	—	—	—	
—	—	—	Dolary kanadyjskie	—	—	—	
—	—	—	Dynary (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Funty szterlingi (za 1 £)	—	—	—	
—	—	—	Franki belgijskie (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Franki francuskie (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Florenty holenderskie (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Franki szwajcarskie (za 100.000)	—	—	—	
—	—	—	Korony austriackie (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Korony duńskie (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Korony norweskie (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—	—	
—	—	—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—	—	
—	—	—	Liry włoskie (za 100)	—	—	—	

## B. Kursa Zbożowe:

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
PSZENICA krajowa ex 1924	15	17	*)	Mąka pszenna 4% „0”	—	—	
ZYTO małopolskie nowego zbioru	19	20	*)	Mąka pszen. kuchenna 1	—	—	
ZYTO małopolskie ex 1924	22	23	*)	Mąka pszenna ciemna 4	—	—	
JECZMIEN: małopolski browarniany	18	20	*)	Mąka żytnia 60% —	—	—	
JECZMIEN małopolski przemysłowy	22	22	*)	Mąka żytnia 70% —	—	—	
OWIES małopolski ex 1924	18	19	*)	GRYSIK kukurudziany	—	—	
KUKURUDZA krajowa	—	—	*)	MAKA kukurudziana	—	—	
ZIEMIANKI przemysłowe	—	—		OTREB pszenny netto bez worka	—	—	
FASOLA biała	—	—		OTREB żytni netto bez worka	—	—	rum. loco Napo-
FASOLA kolorowa	—	—		KASZA HRECZANNA	—	—	lowca 14 56
FASOLA krasa	—	—		KASZA JAGLANNA	—	—	
GROCH polny	—	—		KASZA JECZMIENNA	—	—	
GROCH 1/2 Victoria	—	—		PECAK	—	—	
BOBIK	—	—		MAKUCHY lniane i konopas	—	—	
MIESZANKA pastwana w starcie	—	—		MAKUCHY rzepakowe	—	—	
WYKA	—	—		KONICZYNA czerwona krajowa czarna	—	—	
SIANO słodkie krajowe prasowane	—	—		KAPUSTA KWASZONA	—	—	
SŁOMA prasowana	—	—		WORKI lutowe wyr. Stradom. Warta,	—	—	
HRECZKA	—	—		Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	
LEN	—	—		WORKI używane, dobre, za sztukę	—	—	*) Ceny szacunkowe bez trans.
LUBIN	—	—			—	—	

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.



**Z teatrów lwowskich.**

**TEATR WIELKI.**  
Poniedziałek „Cyrulik sewilski” (50 proc. niżki).  
Wtorek „Nieboska komedia” (50 pr. niżki).  
Środa „Rigoletto” (gość. występy Smirnowa i Szymanowskiej).

**TEATR MAŁY.**  
Poniedziałek „Miłość czuwa” (50 proc. niżki).  
Wtorek „Prawdziwa miłość” (50 proc. niżki).  
Środa „Miłość czuwa” (po raz ostatni).

**TEATR NOWOSĆL**  
Poniedziałek — teatr zamknięty z powodu generalnej próby z „Szampańskich kotletów”.  
Wtorek „Szampańskie kobietki” operetka w 3 aktach Lehara (premiera).  
Środa „Szampańskie kobietki”.

**BIURO KONCERTOWE M. TUERKA.**  
Wtorek, 16 grudnia: XII Koncert abonentowy Stanisława Korwin-Szymanowska.

**Wśród pism.**

„Nasza Jutrzenka” sympatyczne bar dzo piśmko dla dzieci i młodzieży, poświęciło nr. 6 pamięci Henryka Sienkiewicza. Na treść jego składają się piękny wiersz Mieczysława Opalka, ciepły artykuł o znakomitym pisarzu pióra Anieli Kallus i wyjątki z dzieł Sienkiewicza. Numer uzupełnia portret autora trylogii.

**SPORT.**

**ZNOWU „OSTATNIE” ZAWODY — SLABA GRA. — POMOCNICY STRZELAJA GOALE. — TERMINY ROZGRYWEK WIOSENNYCH O MISTRZOSTWO POLSKI.**

**Pogoń-Hasmonea 3:1 (2:0).**  
Wczorajsze zawody zgromadziły nadspodziewanie prawie dwa tysiące widzów. Wiedeńskie wyniki Pogoni były najlepszą reklamą zawodów, a ciągle „ostatnie” matchy Hasmonei, utrzymujące ją w treningu zapowiadały zaciętą i zaintrygującą walkę. Srogo jednak zawiedli się ci wszyscy, którzy nieodwołalnie po raz ostatni udali się w tym roku na boisko „Pogoni”. Gospodarze wystąpili z rezerwowymi w miejsce Görliża, Giebartowskiego i Dra Garbienia, a to z Lachowiczem Maurerem i Deutschmanem. Do pierwszego i drugiego mieliśmy już sposobność przyzwyczaić się. — Deutschman debiutował i aczkolwiek uratował opinię ataku „Pogoni” szczęśliwym strzałem, to jednak wykazał swą grą, że mistrz nasz nie ma ani jednego zastępcy w razie niedyspozycji gracza ze stałej jedenastki.

Pozatem „Pogoń” wbrew entuzjastycznej ocenie niektórych widzów nie przypominała „Pogoni” z lata. Widocznie akcja wiedeńska obudziła reakcję w postaci wczoraj-

szej słabej gry. Jedynie Olearczyk, cała pomoc z Fichtlem na czele i Szabakiewicz potrafili załwolić U niebiesko-białych dobry, jak zwykle Scneider i Redler (za dużo kik-sów), poprawił się też Mohr. Natomiast atak „Hasmonei” ze Steuer-mannem na czele nie przedstawia obecnie najmniejszej wartości bojowej i najlepiej będzie, jeśli się uda na sen zimowy. Mistrzowi zresztą możemy to samo poradzić. Jest widocznie znużony.

Same zawody z wyjątkiem pierwszych dziesięciu minut zupełnie nie ciekawe. „Pogoń” wspomaganą wichrem przygniata przeciwnika, a pomocnicy jej, Fichtel i Hanke, widząc niemoc strzałową napadu, dalekimi a pięknymi strzałami zdobywają dwa punkty. Po przerwie gra wyrównuje się, Hasmonea niebezpieczniejsza. Deutschman dla „Pogoni”, Steuer-mann dla „Hasmonei” strzelają po goale. Pod koniec zawodów sędzia p. Dulryk wyklucza Steuer-manna, który po dłuższych targach zdecydował się zejść. Uderzało niesportowe zachowanie się Weismanna. Dalsza gra z przewagą „Hasmonei” nie zmieniła re-

zultatu Publiczność zachowywała się w miarę niesportowo i bez miary krzykliwie.

St. M

**Terminy rozrywek o mistrzostwo Polski na rok 1925.** Wydział Gier i Dyscypliny P. Z. P. N. wylosował następujące terminy rozgrywek o mistrzostwa Polski na rok 1925:

Grupa I: 29 marca L. K. S.—Wisła; 5 kwietnia Amatorski K. S.—Wisła; 19 kwietnia Wisła—Amatorski K. S.; 26 kwietnia L. K. S.—Amatorski K. S.; 10 maja Wisła—L. S.; 17 maja Amatorski K. S.—L. K. S.

Grupa II: 29 marca Warta—T. K. S.; 5 kwietnia Polonia—Warta; 19 kwietnia Warta—Polonia; 26 kwietnia Polonia—TKS.; 10 maja TKS—Polonia; 17 maja TKS.—Warta.

Grupa III: 29 marca Pogoń(L)—Lublinianka; 5 kwietnia Pogoń (L)—Pogoń (W.); 19 kwietnia Pogoń (W.)—Pogoń (L); 26 kwietnia Lublinianka—Pogoń (L); 17 maja Pogoń (W)—Lublinianka.

Rozgrywki mistrzów grup: 7 czerwca Grupa III—Grupa II; 11 czerwca Grupa II—Grupa I; 14 czerwca Grupa III—Grupa I; 21 czerwca Grupa I—Grupa II; 28 czerwca Grupa II—Grupa III; 5 lipca Grupa I—Grupa III.

**Pierścionki Zaręczynowe**

**OBRAZKI ŚLUBNE i wszelkie podarunki weselne, chrześne, imieninowe i okolicznościowe poleca**  
6792

**EDMUND MARJAN BEER**

jubiler i złotnik, Lwów, ulica Chorążczyzny 7.  
WIELKI WYBÓR Rok założenia 1905. CENY NIŻKIE

**OGŁOSZENIA.**

**UZNANIA ZA ZMARŁEGO.**

T. 182/23. Edykt. Michał Kosylacz syn Matwija, urodzony 18. października 1891 w Stynawie Wyżnej, tamże zamieszkały, gr. kat., zachorował przy końcu 1919, jako żołnierz ukraiński na tyfus, został oddany do szpitala i oddał ślad o nim zaginął. Celem uznania go zmarłym, wydaje się wezwanie, aby wiadomości o nim udzielono adw. Kałuskiemu lub tutlejszemu Sądowi, który po upływie jednego roku wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy.  
Stryj 6. marca 1924. 7500

T. 184/21. Edykt. Mychałło Kobryn syn Iwana i Warwary, urodzony 29. września 1876 w Mikołajowie n/D., tamże zamieszkały, gr. kat. żołnierz, były żołnierz austriacki, brał udział w walkach na froncie włoskim w 1917 i od tego czasu wszelki ślad o nim zaginął. Wiadomość o nim udzielić należy adwokatowi Drowi Presserowi lub tutlejszemu Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy.  
Stryj 3. grudnia 1924. 7501

T. 135/24. Michał Bojko syn Filareta, urodzony 18. września 1881 w Dytkowcach pow. Brody, zaginął od roku 1914 we wojnie światowej, biorąc w niej udział jako żołnierz austriacki. — Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby wiadomości o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Ochsa w Złoczowie.

Sąd okręgowy.  
Złoczów 31. paźdz. 1924. 7460

T. 276/24. Stanisław Załucki, urodzony 1881, Trzestniec, na wojnie zaginął. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Goldmanowi, adwokatowi w Mościskach, kuratorowi i obrońcy węzła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.  
Przemysł, 13. listopada 1924.

T. 129/24 Mikołaj Romaniuk syn Wasyla, urodzony 9. kwietnia 1888 w

Jazłowiecku pow. Brody, zaginął od roku 1918 we wojnie światowej biorąc w niej udział jako żołnierz austriacki. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby wiadomości o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Katza w Złoczowie.

Sąd okręgowy.  
Złoczów 31. paźdz. 1924. 7459

T. 127/24. Stanisław Tymczuk syn Antoniego, urodzony 8. czerwca 1866 w Jazłowiecku pow. Brody, zaginął od roku 1915 we wojnie światowej, biorąc w niej udział jako żołnierz austriacki. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby wiadomości o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Wania w Złoczowie.

Sąd okręgowy.  
Złoczów 29. października 1924. 7458

T. 122/24. Jan Popowicz nieśl. syn Marjanny, urodzony 5. lipca w Hucie Nowej a w Wołochach pow. Brody zamieszkały, zabrany po upadku Przemysła do niewoli rosyjskiej jako żołnierz austriacki przepadł bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby wiadomości o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Werfla w Złoczowie.

Sąd okręgowy.  
Złoczów 11. listopada 1924. 7457

T. 315/24/4. Andrzej Pyrski, urodzony w Żółkwi 1875, zmarł w r. 1918 na froncie włoskim. Celem przeprowadzenia dowodu śmierci wzywa się, aby do 3 miesięcy od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Stanisławowi Korytce, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.  
Lwów dnia 26. listopada 1924. 7472

T. 327/24/4. Michał Skoropad, urodzony w Turynce 1881 jako żołnierz 30 pp. w obłożonym Przemysłu w r. 1914 zaginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzieleno wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Morawieckiemu, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.  
Lwów dnia 26 listopada 1924. 7471

T. 87/24. Piotr Reszowski, syn Jana, urodzony 4. lipca 1830 w Zagórze, pow. Zborów, zabrany jako żołnierz austriacki do niewoli włoskiej, zaginął tam od roku 1918. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa jego z Natalją Butyn zawarte go za rozwiązane, wzywa się, aby wiadomości o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. dra Wahla w Złoczowie, którego ustanawia się zarazem obrońcą węzła małżeńskiego.

Sąd okręgowy.  
Złoczów, 10. października 1924. 7449

T. 27/19. Michał Leszczak urodzony 1957, Głuszany, żołnierz, miał pechódz 1914 koło Lublina. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.  
Przemysł, 4. sierpnia 1919. 7409

**POKOJU** na biuro z osobnym wejściem w okolicach ul. Senarskiej, ul. Akademickiej, Fredry. Lozańskiego itp poszukuje za odstępem: — Zgłosz na w Administracji.

**Niebywała okazja!**

Ferwis obiadowy z dekoracją na 6 osób . . . . . tylko 21. 32.—  
Fiżanka do herbaty z podstawką dekorowaną . . . . . — 70  
Talerz płytki lub głęboki . . . . . — 50  
Szkłanka szlifowana z matow. paskiem . . . . . — 140  
Szkłanka szlifowana z matow. paskiem . . . . . — 15

**Nakrycie stołowe z chińskiego srebra i alpaki po najniższych cenach do nabycia tylko u firmy**

**Kazimierz Lewicki**  
Główny skład porcelany, szkła, samowarów, chińskiego srebra i alpaki.

**Lwów, pl. Marjacki 10.**  
7398

**RADA NADZORCZA**  
firmy: „Młyny parowe i Zakłady Przemysłowe Józef Thom i Syn S. A. we Lwowie”, zawiadamia, że II. Zwyczajne walne zgromadzenie akcjonariuszy odbędzie się we wtorek 20 grudnia 1924 r. o godz. 5. popołudniu w biurze Spółki przy ul. Janowskiej l. 60 we Lwowie, z następującym porządkiem dziennym:  
1) Odczytanie i przyjęcie protokołu z ostatniego zwyczajnego walnego zgromadzenia z 22 grudnia 1923 r.  
2) Uchwalenie wniosków na przewartościowanie przedsiębiorstw.  
3) Ustalenie wysokości nominalnej akcji.  
4) Zmiany postanowień statutu Spółki spowodowane przyjęciem wniosków ad 2 i 3.  
5) Wniosek w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w dolarach amerykańskich i ewentualne zabezpieczenie hipoteczne tej pożyczki.  
6) Wolne wnioski akcjonariuszy.  
Wszystkie uchwały zastrzeżone Walnemu Zgromadzeniu, zapadają zwykłą większością głosów. W razie równości głosów wniosek uważa się za odrzucony.  
Lwów, dnia 12 grudnia 1924,  
Za Radę zawiadowczą:  
Dr. Józef Thom.



Firm. 1257. Rg. A. V. 141. Wpis firmy kupa pojed. Do rejestru wpisano dnia 27. października 1924. Siedziba firmy: Lwów, pl. Teodora 5. Brzmienie firmy: M. E. Diener, Skład naczyń emaljowych i fajansowych. Przedmiot przedsiębiorstwa: w brzmieniu firmy. Właściciel firmy: Maurycy Emanuel Diener, kupiec we Lwowie, pl. Teodora 5. Podpis firmy: pod brzmieniem firmy podpis właściciela. 7276  
Sąd okręgowy i. handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 13. października 1924.

Firm. 1229. Rg. A. V. 139. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 16. października 1924. Siedziba firmy: Lwów, Hetmańska 22. Brzmienie firmy: Somner i Balk. Rodzaj spółki: jawna spółka handlowa składów tekstylnych. Jawni spółnicy: Moses Somner i Salomon Balk, Lwów, Hetmańska 22. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy, podpis jednego ze spółników. 7273  
Sąd okręgowy i. handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 3. października 1924.

Firm. 1304. Rg. A. V. 142. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 27. października 1924. Siedziba firmy: Lwów, pl. Bilezewskiego 5. Brzmienie firmy: Wielkopolska agentura handlowa E. Danik i Ska. Przedmiot przedsiębiorstwa: agencja handlowa i zastępstwo fabryk krajowych i zagranicznych. Forma spółki: jawna spółka handlowa od 1. października 1924. Jawni spółnicy: Edward Danik we Lwowie, ul. Szeptych 19 i Kazimierz Łagosz, pl. Bilezewskiego 5. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy umieszczają swe podpisy obaj spółnicy łącznie. 7270  
Sąd okręgowy jako handl. Oddz. IV. Lwów, dnia 25. paźdz. 1924.

Firm. 533/24. A. 455. Zmiany odnoszące się do istniejącej już firmy. W rejestrze firmowym Oddział A. należy wpisać: Siedziba firmy: Gorzyce. Brzmienie firmy: Młyn parowy w Gorzycach Andrzeja ks. Lubomirskiego. Zmiana firmy: Młyn motorowy w Gorzycach Andrzeja ks. Lubomirskiego. Data wpisu: 28. października 1924. 7297  
Sąd okręgowy, Oddział V. Rzeszów, dnia 25. paźdz. 1924.

Firm. 188/24. Do rejestru handlowego oddział Rg. C. wpisano 31. października 1924: Firma: Włókno, zakłady przedziałczo-tkackie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Limanowej. Siedziba: Sowliny koło Limanowej. Przedmiot przedsiębiorstwa: Produkcja w własnym zakresie pracy wszelkich tkanin z przędzy. Kapitał zakładowy: 70.000 złotych wpłacony w całości. Zawiadowcy: Walenty Surma, Tadeusz Szajer i Zdzisław Rudnicki z Limanowej. Pod brzmieniem firmy podpisują dwaj zawiadowcy. 7400  
Sąd okręgowy jako handlowy. Nowy Sącz, 31. paźdz. 1924.

Firm. 1123. Rg. A. III. 110. Wykreślenie firmy spółkowej. Z rejestru wykreślono dnia 1. października 1924: Skutkiem zamknięcia przedsiębiorstwa. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Lódzki sklep towarów łocciowych, bławatnych i sukiennych Gillel Weinbaum i Sische Folk. 7516  
Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 26. września 1924.

Czytajcie „SZCZUTKA”

# „Salamandra 1913”



Jednolita cena

**20<sup>50</sup>**  
złotych

Każdą parę zaopatrzoną  
wiszącą marką

\*SALAMANDRA 1913\*  
sprzedajemy po jednolitej

cenie zł. **20<sup>50</sup>**

## Salamandra



### OBWIESZCZENIE LICYTACJI.

W państwowem Nadleśnictwie Kałusz odbędzie się dnia 8. stycznia 1925 r. publiczna licytacja ofertowa na sprzedaż drzewa użytkowego debowego w stanie wyrobionym w ogólnej ilości 905,55 m<sup>3</sup>.

Ofertry wraz z poręcznym w wysokości tysiąca złotych w gotówce lub w papierach państwowych należy wno-

sić do godziny 6 wieczór dnia poprzedzającego licytację.

Blizsze warunki są do przegladnięcia w Nadleśnictwie Kałusz lub w Dyrekcji okręgowej lasów państwowych we Lwowie. 7306-3

KARTE UWOLNIENIA na nazwisko Abraham Soifer, nr. w r. 1903 unieważnia się. 7519

Młyńskie maszyny, kamienie, turbiny motory, tokarnie, heblarki, wiertarki, gątry, piły, gazy, pasy, gurty, transmisyje wagi, pompy, armaturę, narzędzia na dogodne spłaty poleca

„P I L O T”.

Lwów, ul. Batorego 4.

Oddziały: w Tarnopolu i Podwołyckach. — Techniczna porada bezpłatnie z 7517-13

**UWAGA!**

**NA SEZON ZIMOWY!**

**UWAGA!**

## Małopolski Zakład Odzieży

**LWÓW**

Szpitalna 1 (Dom towarowy)  
Filja ul. Jagiellońska 20.

**KRAKÓW**

Nadwiślańska 12.  
Filja ul. Szczepańska 3.

**TARNOPOL**

ul. Gofuchowska 10.

Poleca w wielkim wyborze i doborowej jakości:

### WEŁNY (bielskie)

ubraniowa  
sukniowa  
Kostjumowa  
płaszczowe  
raglanowe.

### PŁÓTNA (krajowe i zagr.)

białozniane  
p. szelowe  
ręcznikowe  
dymki  
zefiry  
plócienska  
oksfordy.

### BARCZANY białe i kolor.

fiszelki  
baje.

### SATYNY (rajowe i zagr.)

na szlafroki  
i podszewki. 8056

### UBRANIA MĘSKIE

kangarnowe  
szewiowa  
studenckie.

### PALTA ZIMOWE

### KURZKI ZIMOWE

### PŁASZCZE DAMSKIE

### RAGLANY

### KOCE deseniowe i gładkie

### PLEDY i DERKI

### CHUSTKI ZIMOWE

### KOSZULE MĘSKIE

białe i zefirowe.

Kangarny wojskowe na mundury i płaszcze dla P. T. Oficerów.

### OBUWIE

krajowe i zagraniczne marki  
Goodyear Welt;

### MĘSKIE

chroń  
gemza  
lakier

### DAMSKIE

wysokie  
półbutki pantofelki

### CHŁOPIĘCE

### DZIEWCZĘCE DZIECINNE

### SPORTOWE (na zimę)

### WYKŁADANE SKORĄ.

## CENY KONKURENCYJNE!

Magazyny otwarte bez przerwy od g. 8. rano do 7. wieczór

Udziela się Urzędnikom państwowym, samorządowym i prywatnym kredytu na dogodne spłaty miesięczne.

### NADZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE

Akcyonariuszów Spółki Akcyjnej „GAZOLINA” odbędzie się w poniedziałek dnia 29. grudnia 1924 r. o godz. 17-tej w sali posiedzeń „BANKU NAFTOWEGO” Ska Akc. we Lwowie przy ul. L. Sapięhy L. 3,

z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Przewalutowanie kapitałów własnych i bilansu spółki.
- 2) Zmiana statutu w następstwie uchwał ad 1) porządku dziennego.

3) Wnioski i zapytania. 7521

Akcyonariusze zamierzający brać udział w tem Walnem Zgromadzeniu mają złożyć swe akcje najpóźniej do dnia 23. grudnia br. w Kasie „Banku Naftowego” we Lwowie przy ul. L. Sapięhy 3.

RADA ZAWIADOWCZA.

### NADZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE

Akcyonariuszów Spółki „MIĘDZYMIASTOWE GAZOCIĄGI” Spółka Akcyjna we Lwowie,

odbędzie się we wtorek dnia 30. grudnia 1924 o godz. 17-tej w sali posiedzeń Banku Naftowego S. A. przy ul. L. Sapięhy L. 3 we Lwowie, z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Przewalutowanie kapitałów własnych i bilansu spółki.
- 2) Zmiana statutu w następstwie uchwał ad 1) porządku dziennego.

3) Wnioski i zapytania. 7521

Akcyonariusze zamierzający brać udział w tem Walnem Zgromadzeniu mają złożyć swe akcje najpóźniej do dnia 23. grudnia w kasie Banku Naftowego S. A. we Lwowie przy ul. L. Sapięhy 3.

RADA ZAWIADOWCZA.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 3 zł. 50 gr., z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 3 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—3 popoł. — Listów ni frankowanych należyć nie przyjmuje się. — Reko pisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odpowiedzialny: JERZY KONARSKI. Człystosc pocztowa gniazda pocztowego „Dziennik” pod zarz. B. Stojńskiego.